CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO N" 02 DE JUNHO DE 2025.

NE&§@I

And arela
Rezende

Da Vereadora Andreia Rezende

Solicita-se à SECRETARIA DE SERVIÇOS
URBANOS, em caréúer de urgência. a tevtlahzaçáo

da iluminação, da praça Estação de Esporte Sandoval

Ferreira Cavalcante, no Bairro Residencial do

Cerrado, Anápolis-Go.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requeÍ, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à SECRETARIA DE SERVIÇOS
URBANOS, solicitando em carérter de urgência, a rcvitalização da iluminação, em toda
extensão da Praça Estação de Esporte Sandoval Ferreira Cavalcante, no Bairro
Residencial do Cerrado, Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos a revitalizaçáo da iluminação da praça, que há muitas messes sofre

sem iluminação. A falta de luz compromete a segurança dos fi'equentadores, reduz o uso

do espaço no período noturno e afeta negativamente a convivência e o lazer da

comunidade. A melhoúa da iluminação é essencial para promover um ambiente público
mais seguro e acolhedor paÍa todos

Este local precisa de atenção!

Anápolis/G0,02 de Juúo de2025.

Vereadora-Pres

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Baitro Jundial, Anápolis-GO

CEP: 75.'í10-330

anapolis.go.leg.br

Municipal de Anápolis

'rí#

{-